
Monitor NEOiD 1U
PRIMEIRO MONITOR
FULL HD DE UMA
UNIDADE DE RACK
DO MERCADO

• Monitor de referência Full HD 1920 x 1080 com excelente ângulo 

de visão e contraste;

• A entrada HDMI converte automaticamente o sinal para SDI e 

vice-versa;

• Waveform, vectorscope, audio meter, color bar;

• Ocupa uma unidade de Rack;
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Modelo

Tela

Resolução

Relação de Aspecto

Brilho

Contraste

Ângulo de visão

NEOiD 1U

17.3" IPS

1920×1080

16:9

300cd/m2

700:1

178°/178°(H/V)

1 

1

1

2 (L/R)

1

1 

1

2 estéreo

1

  480i 59.94

  1080i 60/59.94/50 

  1080p 30/29.97/25/24/24sF/23.98/23.98sF

  1080p 30/29.97/25/24/24sF/23.98/23.98sF 

  720p 60/59.94/50/30/29/25/24/23.98 

  720p 60/59.94/50 

  1080i 29.97/25/24/23.98

  1080p 60/59.94/50/30/29.97/25/24/23.98

  1080p 60/59.94/50

  1080i 60/59.94/50

  720p 60/59.94/50/30/29.97/25/24/23.98

  576i 50

  1080p, 1080i, 720p, 576p, 576i, 480p, 486i

  2.8A

  DC 10-18V (fonte incluída)

  ≤32W

  483 × 44 × 508mm

  8,6Kg

3G-SDI

HDMI

DVI

ÁUDIO

TALLY

3G-SDI

HDMI

Caixa de som

Fone de ouvido

SMPTE-125M

SMPTE-292M

SMPTE-296M

SMPTE-372M

SMPTE-425M-AB

Level A & Level B

ITU-R BT.656

FULL HD ~ HD ~ SD

Corrente

Tensão de entrada

Consumo

Dimensões

Peso

Monitor

Entrada

Saída

Áudio

Formatos SDI
compatíveis

Formatos HDMI compatíveis

Energia

Dimensão

DADOS TÉCNICOS

www.neoid.com.br

30
2.

2

382.8

21
5.

7

410.3

482.5

4432

465.3

10 7

450

482.5

448.2

45
3.

2

30
2.

2

505.2
453.2

157 157


